



Arrest

nr. 117 757 van 28 januari 2014
in de zaak RvV X / II

In zake: X

Gekozen woonplaats: X

tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding.

DE WND. VOORZITTER VAN DE IIE KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Kosovaarse nationaliteit te zijn, op 14 oktober 2013 heeft ingediend om de nietigverklaring te vorderen van de beslissing van 7 augustus 2013 tot afgifte van een bevel om het grondgebied te verlaten.

Gezien titel I *bis*, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 27 november 2013, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 18 december 2013.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken M. MILOJKOWIC.

Gehoord de opmerkingen van advocaat V. NEERINCKX, die verschijnt voor de verzoekende partij en van advocaat A. DE MEU, die *loco* advocaat C. DECORDIER verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

1.1. Op 7 augustus 2013 heeft de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie en voor Maatschappelijke Integratie ten aanzien van verzoekster een beslissing genomen tot onontvankelijkheid van de aanvraag om machtiging tot verblijf in toepassing van artikel 9^{ter} van de vreemdelingenwet, ingediend op 5 oktober 2012 en 25 juni 2013. Deze werd betekend op 12 september 2013.

1.2. Tevens op 7 augustus 2013 nam de gemachtigde een bevel om het grondgebied te verlaten ten aanzien van verzoekster, onder de bijlage 13. Deze werd betekend op 12 september 2013. Dit is de *in casu* bestreden beslissing, waarvan de motieven als volgt luiden:

“Bevel om het grondgebied te verlaten

In uitvoering van de beslissing van Jan Saliën, attaché, gemachtigde van de Staatsecretaris voor Asiel en Migratie, wordt de genaamde:

BT geboren te Koretin op (...)1964, nationaliteit Kosovo

+ dochter:

BG geboren te Prishtine op (...)1997, nationaliteit Kosovo

Het bevel gegeven, om ten laatste binnen 30 dagen na de kennisgeving, het grondgebied van België te verlaten, evenals het grondgebied van de volgende Staten:

Duitsland, Oostenrijk, Denemarken, Spanje, Estland, Finland, Frankrijk, Griekenland, Hongarije, IJsland Italië, Letland, Liechtenstein, Litouwen, Luxemburg, Malta, Noorwegen, Nederland, Polen, Portugal, Slovenië, Slowakije, Zweden, Zwitserland en Tsjechië tenzij hij/zij beschikt over de documenten die vereist zijn om er zich naar toe te begeven.

Krachtens artikel 7, eerste lid van de wet van 15 december 1980:

2° hij langer in het Rijk verblijft dan de overeenkomstig artikel 6 bepaalde termijn of er niet in slaagt het bewijs te leveren dat deze termijn overschreden werd."

2. Onderzoek van het beroep

2.1. De bestreden beslissing, het bevel om het grondgebied te verlaten van 7 augustus 2013, werd genomen naar aanleiding van een andere beslissing, met name de beslissing van 7 augustus 2013 houdende de onontvankelijkheidsverklaring van de aanvraag in toepassing van artikel 9ter van de vreemdelingenwet.

2.2. Deze laatste beslissing werd vernietigd door deze Raad bij arrest nr. 117 754 van 28 januari 2014 in de zaak met rolnummer RvV 138 334.

2.3. Wat betreft de bestreden beslissing - het bevel om het grondgebied te verlaten van dezelfde datum als de eerste bestreden beslissing - geldt dat artikel 5 van de wet van 19 januari 2012 tot wijziging van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen artikel 7 van de vreemdelingenwet heeft gewijzigd, waardoor het eerste lid van het artikel luidt als volgt:

"Onverminderd de meer voordelige bepalingen vervat in een internationaal verdrag, kan de minister of zijn gemachtigde aan de vreemdeling die noch gemachtigd noch toegelaten is tot een verblijf van meer dan drie maanden in het Rijk of om er zich te vestigen, een bevel om het grondgebied binnen een bepaalde datum te verlaten afgeven of moet de minister of zijn gemachtigde in de in 1°, 2°, 5°, 11° of 12° bedoelde gevallen een bevel om het grondgebied binnen een bepaalde termijn te verlaten afgeven."

2.4. Niettegenstaande het feit dat uit de voormelde bepaling een gebonden bevoegdheid kan worden afgeleid, stelt de Raad vast dat de verwerende partij blijkens de gegevens van het dossier het klaarblijkelijk zelf nuttig en nodig heeft geacht om deze bevoegdheid slechts uit te putten nadat werd beschikt over de door verzoekster ingediende aanvraag tot medische regularisatie. Door aldus te handelen erkent zij dat de uitkomst van deze aanvraag bepalend kan zijn voor het al dan niet afleveren van het bevel om het grondgebied te verlaten. Een en ander blijkt overigens ook uit een samenlezing van de beide beslissingen: de beslissingen werden genomen op dezelfde datum, de eerste beslissing werd genomen door *attaché [J.S.]*; de tweede, hier *in casu* bestreden beslissing stelt uitdrukkelijk *"In uitvoering van de beslissing van [J.S.], attaché"* en wordt vervolgens andermaal ondertekend door diezelfde *attaché*. Daarenboven werden beide beslissingen betekend aan verzoekster op dezelfde dag, met name 12 september 2013. De bestreden beslissing is dus genomen naar aanleiding van de eerdere beslissing houdende de weigering van medische regularisatie dewelke vernietigd werd. Zodoende dient de bestreden beslissing bijgevolg mede uit het rechtsverkeer genomen te worden.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Enig artikel

De beslissing van 7 augustus 2013 tot afgifte van een bevel om het grondgebied te verlaten, wordt vernietigd.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op achtentwintig januari tweeduizend veertien door:

dhr. M. MILOJKOWIC,

wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

dhr. M. DENYS,

griffier.

De griffier,

De voorzitter,

M. DENYS

M. MILOJKOWIC